

※受理年月日	福岡県 中小振興 日
※受理番号	-6.10.17
※備考	第 号

変更届出書

令和 6年10月17日

福岡県知事 殿

名 称 株式会社 Aコープ九州  
 代表者 代表取締役社長 田中 孝樹  
 住 所 福岡県福岡市東区松田二丁目7番1号

名 称 JR九州リテール株式会社  
 代表者 代表取締役社長 前田 勇人  
 住 所 福岡県福岡市博多区博多駅東1丁目1番14号

大規模小売店舗立地法第6条第2項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

- 1 大規模小売店舗の名称及び所在地  
 名 称 Aコープ夜須店  
 所在地 福岡県朝倉郡筑前町篠隈字鴨牟田183番地

- 2 変更しようとする事項  
 (1) 大規模小売店舗の施設の配置に関する事項

①駐輪場の位置及び収容台数  
 (変更前)

位 置	台 数
駐輪場1 (別添図3) A棟北東側	31台
駐輪場2 (別添図3) A棟北東側	10台
駐輪場3 (別添図3) B棟北側	40台
駐輪場4 (別添図3) B棟西側	5台
合 計	86台

(変更後) (位置の変更)

位 置	台 数
駐輪場1 (別添図3) A棟北東側	31台
駐輪場2 (別添図3) A棟北東側	10台
駐輪場3 (別添図4) A棟北側	10台
駐輪場4 (別添図4) B棟北側	20台
駐輪場5 (別添図4) B棟北西側	15台
合 計	86台

②荷さばき施設の位置及び面積  
 (変更前)

位 置	面 積
荷さばき施設1 (別添図3) A棟東側	46.72㎡
荷さばき施設2 (別添図3) B棟西側	74.28㎡
合 計	121.00㎡

(変更後)		(位置の変更)
位 置		面 積
荷さばき施設1 (別添図4)	A棟東側	46.72 m <sup>2</sup>
荷さばき施設2 (別添図4)	B棟西側	74.28 m <sup>2</sup>
合 計		121.00 m <sup>2</sup>

③ 廃棄物等の保管施設の位置及び容量  
(変更前)

位 置		容 量
廃棄物保管施設1 (別添図3)	A棟東側	3.20 m <sup>3</sup>
廃棄物保管施設2 (別添図3)	A棟東側	9.17 m <sup>3</sup>
廃棄物保管施設2 (別添図3)	B棟西側	35.86 m <sup>3</sup>
合 計		48.23 m <sup>3</sup>

(変更後)		(位置の変更)
位 置		容 量
廃棄物保管施設1 (別添図4)	A棟東側	3.20 m <sup>3</sup>
廃棄物保管施設2 (別添図4)	A棟東側	9.17 m <sup>3</sup>
廃棄物保管施設2 (別添図4)	B棟南側	35.86 m <sup>3</sup>
合 計		48.23 m <sup>3</sup>

(2) 大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項

① 大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

(変更前)

小売業者	開店時刻	閉店時刻	備 考
株式会社 Aコープ九州	9:00	22:00	
未定	9:00	22:00	

(変更後)

小売業者	開店時刻	閉店時刻	備 考
株式会社 Aコープ九州	9:00	22:00	
JR九州リテール株式会社	9:00	22:00	

② 駐車場の自動車の出入口の数及び位置

(変更前)

位 置		出入口数
出入口 (別添図3)	建物敷地北側	出入口×2箇所

(変更後)

位 置		出入口数
出入口 (別添図4)	建物敷地北側	出入口×2箇所

(3) 大規模小売店舗内の店舗面積の合計(参考)

(変更前) 2,897 m<sup>2</sup>

(変更後) 1,339 m<sup>2</sup>

3 変更する年月日

令和 7年 6月18日

4 変更する理由

営業施策の変更による。